
 

 
 Datum Vår beteckning 

REVISORERNA  2022-02-10 Rev/21020 
Handläggare Direkttelefon  Ert datum Er beteckning 

Karin Selander 010-831 54 60 
   

 
 
Postadress Besöksadress Telefon (växel) E-postadress 
Region Värmland Rosenborgsgatan 50 010-831 50 00 karin.u.selander@regionvarmland.se 
Regionens hus  Telefax Org.nr 
651 82 Karlstad   232100-0156 
 
 

 
 
  
  
 Regionstyrelsen 
 Hälso- och sjukvårdsnämnden  
   

 
  

Granskning av palliativ vård, gemensam granskning mel-
lan Region Värmland och de värmländska kommunerna  

Regionens revisorer har tillsammans med kommunrevisorerna i Arvika, Eda, 
Filipstad, Forshaga, Grums, Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, Kristinehamn, 
Munkfors, Storfors, Sunne, Säffle, Torsby och Årjäng genomfört en gemensam 
granskning avseende samverkan avseende palliativ vård. En styrgrupp bestå-
ende av revisorer från de ingående parterna har varit sammanhållande för pro-
jektet. Helseplan Consulting Group AB har på uppdrag av revisorerna genom-
fört granskningen. 

Det övergripande syftet har varit att granska om Region Värmland och kom-
munerna – utifrån sina respektive ansvar och uppdrag – har inrättat arbets- och 
samverkansformer samt rutiner för informationsöverföring, i syfte att tillgo-
dose berörda patienters behov av palliativ vård och omsorg i livets slutskede. 
Granskningens utgångspunkt har varit om Regionstyrelsen, kommunstyrelserna 
och ansvariga nämnder genom styrning, uppföljning och intern kontroll säker-
ställt att det finns rutiner och avtal som syftar till en ändamålsenlig palliativ 
vård respektive omsorg i livets slutskede. 

En uppföljning av revisionsrapporten ”Palliativ vård” från 2015 har ingått i 
granskningen. I granskningen har även regionens läkarbemanning, tillgänglig 
för palliativ vård, belysts.   

I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande: 

Den samlade bedömningen är att Region Värmland och kommunerna – utifrån 
sina respektive ansvar och uppdrag – delvis har inrättat arbets- och samver-
kansformer samt rutiner för informationsöverföring, i syfte att tillgodose be-
rörda patienters behov av palliativ vård och omsorg i livets slutskede. De re-
kommendationer som lämnades i den tidigare granskningen har delvis imple-
menterats.  
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Det bedöms finnas ett antal brister i Region Värmland och länets kommuner 
avseende arbets- och samverkansformer samt rutiner för informationsöverfö-
ring som leder till ökade risker. Kännedom om avtal och brister är inte full-
ständigt implementerat i hela organisationerna. Det bedöms saknas uppfölj-
ning avseende avtal och andra styrdokuments efterlevnad av ansvarig styrelse 
och nämnd och Region Värmlands internkontroll bedöms som bristfällig avse-
ende palliativ vård. Vidare bedöms att Region Värmland och kommunernas 
ansvariga styrelsers och nämnders styrning för att säkerställa arbets- och 
samverkansformer mellan huvudmännens enheter som bristande.  
 
Helseplan bedömer att rekommendationer från den ursprungliga granskningen 
till viss del har tagits i beaktande. Det har inom ramen för granskningen inte 
framkommit att tidigare landstinget och länets kommuner utformat enhetliga 
överenskommelser för samverkan inom palliativ vård och det har inte heller 
framkommit att tidigare landstinget har skapat en funktion som ansvarar för 
att bistå vårdenheterna i detta avseende. Vidare bedöms att Region Värmland 
tillsammans med länets kommuner inte har utformat en övergripande plan för 
utveckling av den palliativa vården men att flertalet åtgärder har genomförts 
på regional och kommunal nivå. 
 
Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas, uti-
från sina respektive uppdrag och ansvarsområden, att:  

 
• Säkerställa att kännedomen kring avtal och överenskommelser ökar för att 

minska risken för att samverkan blir personbunden.   
• Säkerställa att det finns rutiner framtagna och implementerade i verksam-

heter avseende att säkerställa att avtal och överenskommelser följs upp lö-
pande, eller vid behov.  

• Säkerställa att uppföljning av avtal och andra styrdokuments efterlevnad 
genomförs utifrån fastställd struktur, vilket kan utföras av ansvariga verk-
samheter genom så kallade egenkontroll inom den interna kontrollen.  

• Utveckla och tydliggöra den regionala styrningen för att säkerställa ända-
målsenliga arbets- och samverkansformer mellan Regionens olika enheter. 

• Säkerställa att regionens och kommunernas uppföljning är tillräcklig för att 
säkerställa ändamålsenliga arbets- och samverkansformer, exempelvis ge-
nom att säkerställa systematisk uppföljning i form av förslagsvis mätbara 
mål i verksamhetsplan och uppföljning i verksamhetsberättelse, patientsä-
kerhetsberättelse eller inom ramen för internkontroll.   

 
Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Regionstyrelsens och 
Hälso- och sjukvårdsnämndens svar, med redogörelse av vilka åtgärder styrel-
sen och nämnden avser att vidta med anledning av iakttagelserna i rapporten, 
senast den 10 juni 2022.  
 

 

Ingela Wretling   Kristina Bengtsson Nilsson 
ordförande  vice ordförande 

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 5
a5

1a
3b

d-
35

b1
-4

5e
e-

8f
2b

-d
af

e7
29

e2
60

7



	
 
Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Revisionsordförande: Ingela Wretling Vice ordförande Revisionen: Kristina Bengtsson
Nilsson
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